[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 13 » октября 2020 № 1628-П
пгт. Промышленная
 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Промышленновского муниципального округа»
В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Промышленновского муниципального округа.
2. Признать утратившим силу постановление коллегии администрации Промышленновского района от 26.10.2007  № 62 «О порядке ведения реестра расходных обязательств Промышленновского района».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и. о. заместителя главы    Промышленновского муниципального округа А.П. Безрукову.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин

Исп. И.А. Овсянникова
Тел. 74414

     УТВЕРЖДЕН
 постановлением
администрации Промышленновского
                                                          муниципального округа
                                                      от 13 октября 2020 № 1628-П
Порядок ведения реестра расходных обязательств Промышленновского муниципального округа
1. Реестр расходных обязательств Промышленновского муниципального округа ведется по главным распорядителям средств бюджета муниципального округа (далее - местный бюджет) в виде свода (перечня) муниципальных правовых актов Промышленновского муниципального округа (далее – муниципальный округ), а также заключенных органами местного самоуправления от имени муниципального округа договоров и соглашений, обусловливающих расходные обязательства муниципального округа, содержащего соответствующие положения (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы) муниципальных правовых актов муниципального округа, договоров (соглашений), с оценкой объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для исполнения расходных обязательств муниципального округа, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований местного бюджета.

2. В реестр расходных обязательств могут входить заключенные муниципальным округом договоры и соглашения, предусматривающие возникновение расходных обязательств в части делегированных полномочий за счет субвенций (субсидий и иных межбюджетных трансфертов), переданных от другого уровня бюджета бюджетной системы Российской Федерации.

3. Реестр расходных обязательств муниципального округа предназначен для учета расходных обязательств муниципального округа независимо от срока их окончания и для определения необходимых для их исполнения объемов бюджетных ассигнований местного бюджета.

4. Формирование реестра расходных обязательств муниципального округа осуществляется финансовым управлением Промышленновского округа (далее - финансовое управление) ежегодно в срок не позднее 15 апреля года, предшествующего очередному финансовому году, на основании реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета по форме, разрабатываемой Министерством финансов Кузбасса в программном комплексе.

5. Главные распорядители средств местного бюджета представляют в финансовое управление реестры расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета в срок не позднее 10 апреля года, предшествующего очередному финансовому году.

6. Финансовое управление осуществляет проверку реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета. По итогам проверки в случае необходимости главные распорядители средств местного бюджета вносят изменения (дополнения) в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета в течение двух рабочих дней и вновь представляют реестры расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета в финансовое управление.

7.  Главные распорядители средств местного бюджета несут ответственность за полноту, своевременность и достоверность представляемой информации.

8. Ведение реестра расходных обязательств муниципального округа осуществляется финансовым управлением посредством внесения в него изменений на основании изменений, вносимых в реестры расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета.

9. Главные распорядители средств местного бюджета обязаны в срок не позднее 20 марта года, предшествующего очередному финансовому году, представлять на согласование в финансовое управление изменения (дополнения) в реестр расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета в результате принятия или отмены нормативных правовых актов и заключения (внесения изменений) договоров и соглашений, предусматривающих возникновение или исключение полномочий, расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, по форме согласно приложению к настоящему Порядку.
10.  В случае установления субъектом Российской Федерации иного порядка и сроков представления реестра расходных обязательств муниципального округа администрация Промышленновского муниципального округа вносит изменения в порядок и сроки представления главными распорядителями средств местного бюджета реестров расходных обязательств главных распорядителей средств местного бюджета.

                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                                                   к Порядку ведения реестра

                                                                                                                                   расходных обязательств

                                                                                                                              Промышленновского муниципального

                                                                                                                               округа
___________________________________________________________

(наименование органа местного самоуправления

Промышленновского муниципального округа)

	Наименование целевой статьи
	Бюджетная классификация расходов
	Полномочие
	Муниципальный правовой акт, относящий полномочие к компетенции органа местного самоуправления Промышленновского муниципального округа
	Расходное обязательство
	Муниципальный правовой акт, договор (соглашение), которым вводится расходное обязательство

	ГРБС
	ФКР
	КЦСР
	КВР
	наименование
	код
	наименование, номер и дата
	абзац, подпункт, пункт, часть, статья
	дата вступления в силу, срок действия
	наименование
	код
	наименование, номер и дата
	абзац, подпункт, пункт, часть, статья
	дата вступления в силу, срок действия

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

Руководитель органа местного самоуправления

Промышленновского муниципального округа ______________________________________

                                               расшифровка подписи

Исполнитель _______________________________________________________________

                                               расшифровка подписи

Телефон:

2
постановление от «____»_______________г. №_________
страница 2